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MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE  

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16052024001S 
Processo Administrativo N° PE 16052024001-SESA 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Data de Publicação: 28/05/2024 15:43:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/05/2024 10:48:27 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 
29/05/2024 14:52:10 ESCLARECIMENTO REQUERIDO ASCIA VEICULOS (453.064.601-78) 
Prezados, 

Com referência à licitação em curso para o fornecimento de veículos tipo  PICK UP,  lote 03, a ASCIA Comércio de Veículos  Mitsubishi  
por meio desta, solicitar esclarecimentos e a oportunidade de participar do processo licitatório com a oferta do veiculo 

.,Esubishi L200  TRITON.  

Conforme mencionado em nossa solicitação, entendemos que os requisitos especificados para o lote em questão incluem uma 
motorização de 200  CV,  2.8 No entanto, gostaríamos de destacar que, no mercado atual, existem limitadas opções de veículos que 
atendem exatamente a essas especificações, sendo eles o  Chevrolet  S10, o  Toyota  SR, e o  Mitsubishi  L200.,FOR RANGER,  NISSAN 
FRONTIER  

A  Mitsubishi  Pajero, com uma motorização de 2.4, 190  CV,  apresenta-se como uma alternativa viável e competitiva, considerando os 
princípios de economicidade e a adequação às necessidades práticas do uso pretendido para os veículos. Embora haja uma 
diferença nas especificações técnicas em comparação com o que foi inicialmente solicitado, acreditamos que o Pajero oferece um 
equilíbrio entre desempenho, eficiência de combustível, e custo-beneficio, que pode ser de grande valor para a instituição. 

Neste contexto, solicitamos a gentileza de considerar nossa proposta para inclusão no processo de licitação, permitindo-nos a 
oportunidade de apresentar uma proposta detalhada para o fornecimento do  Mitsubishi.  Estamos confiantes de que nossa oferta 
pode atender às necessidades de sua instituição.  
29/05/2024 23:38:44 ESCLARECIMENTO REQUERIDO NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (40.497.852/0001-
Boa noite, gostaríamos de por gentileza saber da possibilidade de diminuir o tanque de  combustive!  do Item 1. De (CAPACIDADE  
MINIMA  DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: 47 LITROS) para "CAPACIDADE  MINIMA  DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: 44 
LITROS", para que assim o pregão fique competitivo. Com  o tanque 47 litros só atenderão algumas empresas e assim a ampla 
competitividade fica bem resumida. Obrigada  
05/06/2024 08:21:15 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 

:poste de esclarecimentos em anexo. 
/06/2024 08:21:37 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 

resposta de esclarecimentos em anexo. 
05/06/2024 08:23:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 1 e 2.pdf foi adicionado ao processo. 
05/06/2024 08:23:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo RESPOSTA ESCLARECIMENTO N° 1.pdf foi adicionado ao processo. 
05/06/2024 08:23:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo RESPOSTA ESCLARECIMENTO N° 2.pdf foi adicionado ao processo. 
07/06/2024 14:51:13 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

07/06/2024 16:07:39 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO  RENAULT  DO BRASIL S.A (00.913.443/0001-73) 
Por todo o exposto, requer-se: 
a) 0 recebimento do presente recurso, tendo em vista sua tempestividade; 
b) 0 esclarecimento se será aceito Rádio Continental 2DIN (Bluetoothe. USB, AUX) com dois alto-falantes. 
c) A alteração para potência  minima  de 68 cv. 
d) A alteração para tanque de combustível minimo 38 (trinta e oito) litros. 
e) A alteração da capacidade de carga para no minimo 683 L. 
f) A alteração do edital para tração 4x2.  
07/06/2024 16:08:44 ESCLARECIMENTO REQUERIDO  RENAULT  DO BRASIL S.A (00.913.443/0001-73) 
Por todo o exposto, requer-se: 
a) 0 recebimento do presente recurso, tendo em vista sua tempestividade; 
b) 0 esclarecimento se será aceito Rádio Continental 2DIN (Bluetooth0, USB, AUX) com dois alto-falantes.  
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10/06/2024 15:08:17 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO 
em anexo parecer técnico. 
10/06/2024 15:09:21 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
parecer técnico em anexo 
11/06/2024 10:52:10 CADASTRO DE PROPOSTA ASCIA COMERCIO DE VEICULOS  MITSUBISHI  LTDA 
11/06/2024 13:12:05  CADASTRO  DE  PROPOSTA  UNITED CAR LTDA 
11/06/2024 16:12:37 CADASTRO DE PROPOSTA  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 
12/06/2024 09:37:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo IMPUGNAÇÃO AO EDITAL -  RENAULT  DO BRASIL S.A.pdf foi adicionado ao processo. 
12/06/2024 09:37:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo PARECER TÉCNICO.pdf foi adicionado ao processo. 
12/06/2024 09:38:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 1.pdf foi adicionado ao processo. 
12/06/2024 14:15:04 CADASTRO DE PROPOSTA  TOP  COMERCIO 
12/06/2024 14:15:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  TOP  COMERCIO 
"06/2024 22:59:25 CADASTRO DE PROPOSTA MEDZI SOLUÇOES LTDA 

.-J/06/2024 13:21:17 ESCLARECIMENTO REQUERIDO  RENAULT  DO BRASIL S.A (00.913.443/0001-73) 
ESCLARECIMENTO CONFORME DOCUMENTO ANEXO  
21/06/2024 09:03:26 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Sr. Licitante, em anexo a resposta do esclarecimento. 
24/06/2024 15:48:10 CADASTRO DE PROPOSTA  RENAULT  DO BRASIL S.A 

24/06/2024 18:40:52 CADASTRO DE PROPOSTA AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
25/06/2024 09:28:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

25/06/2024 14:46:54 CADASTRO DE PROPOSTA  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

25/06/2024 16:46:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

25/06/2024 16:51:56 CADASTRO DE PROPOSTA BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 
25/06/2024 18:13:59 CADASTRO DE PROPOSTA  WA CLICK  DIGITAL MAIS LTDA 

25/06/2024 18:19:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  WA CLICK  DIGITAL MAIS LTDA 

25/06/2024 18:28:16  ALTERAÇÃO  DE  PROPOSTA  UNITED CAR LTDA 

25/06/2024 21:13:33 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

26/06/2024 04:18:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

26/06/2024 07:26:00 CADASTRO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

26/06/2024 09:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
dia, Senhores Licitantes. 

atou iniciando os procedimentos relativos a este processo. 

26/06/2024 09:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS. 
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. 
Em seguida prosseguirei com o certame. 

26/06/2024 09:01:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo  CHAT,  a data e o horário das próximas Sessões.  
26/06/2024 09:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Sabem, por 
consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse 
motivo, solicito que encarem o processo licitatório  com seriedade e atenção.  
26/06/2024 09:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Peço-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem,  sera  responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais 
sanções.  
26/06/2024 09:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas EXCLUSIVAMENTE em 
campo próprio do sistema eletrônico. 0 prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da 
documentação de habilitação  sera  de duas horas seguinte a convocação do anexo do sistema.  
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CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

077 	00.913.443/0001-73 93.300,00 72.495,00 Não 

033 	15.668.566/0005-97 93.300,00 74.990,00 3,44 Não 

071 	44.583.018/0001-39 93.300,00 79.999,00 6,68 Sim 

055 	74.022.229/0001-63 80.238,00 80.238,00 0,30 Sim 

069 	38.428.119/0001-32 93.300,51 81.000,00 0,95 Não 

072 	42.066.831/0001-06 93.300,51 86.000,00 6,17 Não - 

064 	40.119.916/0001-80 93.300,51 93.299,00 8,49 Sim 

147 	32.426.859/0001-53 93.300,00 93.300,00 0,00 Sim 

107 	06.028.189/0001-07 93.300,00 93.300,00 0,00 Sim 

079 	03.935.826/0001-30 102.620,00 101.500,00 8,79 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social 

,  RENAULT  DO BRASIL S.A 

2 UNITED CAR LTDA 

3 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 

4 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 

5  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

6 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 

7 MEDZI SOLUÇÕES LTDA 

8 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 

9 TOP  COMERCIO  

10 PEDRAGON AUTOS LTDA 

Razão Social 

Razão Social 

5o5 

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

26/06/2024 09:02:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
e) Pego que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital, especialmente quanto a documentação de habilitação e a 
proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema eletrônico.  
26/06/2024 09:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
f) Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema eletrônico, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO 
DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao agente condutor do processo, pelo  chat,  nova(s) convocação(ões).  
26/06/2024 09:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
g) Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser 
enviada por  e-mail,  solicitando e comunicando o fato ao agente condutor da licitação.  
26/06/2024 09:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
h) 0 envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente devera ocorrer caso o agente condutor da licitação 
efetue tal solicitação.  
26/06/2024 09:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances, permaneçam LOGADOS. 
26/06/2024 09:04:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, redobrem a atenção que darei nesse momento inicio a fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca:  RENAULT 	 Modelo: KWID 1.0  ZEN  12V  SCE  

MANUAL 
Descrição: VEICULO  HATCH  ZERO QUILÔMETRO ANO DE MOIDELO E FABRICAÇÃO: 2024; 5 (CINCO) LUGARES; COR - 
BRANCA; 4 PORTAS; MOTOR MINIMO -1.0 COMBUSTÍVEL  FLEX;  POTÊNCIA  MINIMA  DO MOTOR DE 70  CV;  TRAVAS 
ELÉTRICAS; ALARME ANTIFURTO (COM APITO SONORO); VIDROS ELÉTRICOS; FREIO ABS;  AIRBAG  DUPLO 
(MOTORISTA/PASSAGEIRO); CAPACIDADE  MINIMA  DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 47 LITROS; AR-CONDICIONADO; 
TRANSMISSÃO MANUAL DE 6 MARCHAS; SENDO 5 A FRENTE E 1 RÉ. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; SISTEMA DE 
SOM MiNIMO COM RADIO AM/FM, CD  PLAYER,  MP3, USB, 4 ALTO FALANTES E ANTENA DE TETO. GARANTIA DO VEICULO E 
DOS EQUIPAMENTOS DE NO MINIMO 1 ANO; EQUIPADOS COM TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E 
LEGISLAÇÃO VIGENTE (MACACO, CHAVE DE RODA, PNEUS RESERVA, EXTINTOR DE INCÊNDIO, TRIÂNGULO E DEMAIS 
ITENS DE SÉRIE DO VEICULO). 
Quantidade: 6 	 Valor  Unit.:  72.495,00 	 Valor Total: 434.970,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/05/2024 15:43:09 PUBLICADO 
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29/05/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/06/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/06/2024 09:04:37 DISPUTA 

26/06/2024 09:04:37 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  Q71) 
	

93.300,00 

26/06/2024 09:04:37 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 93.300,00 

26/06/2024 09:04:37 LANCE UNITED CAR LTDA  (PARTICIPANTE  033) 
	

93.300,00 

26/06/2024 09:04:37 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 102.620,00' 

26/06/2024 09:04:37 LANCE  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 93.300,51 

26/06/2024 09:04:37 LANCE  RENAULT  DO BRASIL S.A (PARTICIPANTE 077) 93.300,00 

26/06/2024 09:04:37 LANCE  TOP  COMERCIO (PARTICIPANTE 107) 93.300,00 

26/06/2024 09:04:37 LANCE MEDZI SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 93.300,51 

26/06/2024 09:04:37 LANCE AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (PARTICIPANTE 055) 80.238,00 

/06/2024 09:04:37 LANCE BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 072) 93.300,51 

26/06/2024 09:04:58 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  071) 
	

92.000,00 

26/06/2024 09:05:57 LANCE  RENAULT  DO BRASIL S.A (PARTICIPANTE 077) 80.300,00 

26/06/2024 09:06:09 LANCE  RENAULT  DO BRASIL S.A (PARTICIPANTE 077) 80.200,00 

26/06/2024 09:07:08 LANCE MEDZI SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 93.299,00 

26/06/2024 09:07:16 LANCE BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 072) 86.000,00 

26/06/2024 09:09:35 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 101.500,00 

26/06/2024 09:13:44 LANCE  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 81.000,00 

26/06/2024 09:15:30 LANCE UNITED CAR LTDA  (PARTICIPANTE  033) 
	

80.800,00. 

26/06/2024 09:18:09 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  071) 
	

80.200,00 

26/06/2024 09:18:14 LANCE UNITED CAR LTDA  (PARTICIPANTE  033) 
	

80.340,00 

26/06/2024 09:18:31 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  071) 
	

80.100,00 

26/06/2024 09:18:33 LANCE UNITED CAR LTDA  (PARTICIPANTE  033) 
	

80.150,00 

26/06/2024 09:18:42 LANCE  RENAULT  DO BRASIL S.A (PARTICIPANTE 077) 80.000,00 

26/06/2024 09:19:37 TEMPO RANDÔMICO 

/06/2024 09:24:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
„guns  participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

26/06/2024 09:24:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 071, 
PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 072  
26/06/2024 09:24:38 FECHADO 1 

26/06/2024 09:25:16 LANCE UNITED CAR LTDA  (PARTICIPANTE  033) 
	

74.990,00 

26/06/2024 09:25:33 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  071) 
	

79.999,00 

26/06/2024 09:27:25 LANCE  RENAULT  DO BRASIL S.A (PARTICIPANTE 077) 72.495,00 

26/06/2024 09:29:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  RENAULT  DO BRASIL S.A 
26/06/2024 09:29:38 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca:  FIAT 	 Modelo: STRADA  FREEDOM  CABINE 
DUPLA 1.3 

Descrição: VEICULO AUTOMOTOR PICK-UP CABINE DUPLA (CATEGORIA LEVE); ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
2024 — MODELO 2024, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO), COR BRANCA, 4 PORTAS, BICOMBUSTIVEL, MOTORIZAÇÃO  MINIMA  DE 
1.300 CILINDRADAS, POTÊNCIA  MINIMA  DE 100CV, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) PASSAGEIROS, CAMBIO MANUAL DE 
5/6 (CINCO OU SEIS) MARCHAS A FRENTE E UMA ATRAS, CAPACIDADE DE CARGA  MINIMA  DE 800L, TRAÇÃO 4X4, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA, LIMPADOR E 
DESEMBAÇADOR TRASEIRO E EQUIPAMENTO DE USO OBRIGATÓRIO. 
Quantidade: 2 	 Valor  Unit.:  126.500,00 Valor Total: 253.000,00  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 100 	47.656.936/0001-39 147.100,00 126.500,00 Sim 
2 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 143 	74.022.229/0001-63 126.577,38 126.577,38 0,06 Sim 
3 MEDZI soLuÇõEs LTDA 037 	40.119.916/0001-80 147.183,33 147.099,00 16,21 Sim 

_ 4 TOP  COMERCIO  036 	06.028.189/0001-07 147.183,00 147.183,00 0,06 Sim 

J WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 057 	44.583.018/0001-39 147.183,33 147.183,33 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/05/2024 15:43:09 PUBLICADO 

29/05/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/06/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/06/2024 09:04:37 DISPUTA 

26/06/2024 09:04:37 LANCE  TOP  COMERCIO (PARTICIPANTE 036) 147.183,00 

26/06/2024 09:04:37 LANCE MEDZI soLuÇõEs LTDA (PARTICIPANTE 037) 147.183,33 

26/06/2024 09:04:37 LANCE AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (PARTICIPANTE 143) 126.577,38 

26/06/2024 09:04:37 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 147.100,00 

-/06/2024 09:04:37 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  057) 147.183,33 

26/06/2024 09:07:28 LANCE MEDZI soLuÇõEs LTDA (PARTICIPANTE 037) 147.099,00 

26/06/2024 09:10:54 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 126.500,00 

26/06/2024 09:19:38 TEMPO RANDOMICO 

26/06/2024 09:20:38 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 100, PARTICIPANTE 143, 
PARTICIPANTE 037  
26/06/2024 09:20:38 FECHADO 1 

26/06/2024 09:25:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

26/06/2024 09:25:39 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca:  CHEVROLET 	 Modelo: S10  CABIN  P u "  LS  
MANUAL 

Descrição: CAMIONETA CABINE DUPLA ABERTA, ZERO QUILÔMETRO, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO CORRESPONDENTE 
AO EXERCÍCIO CORRENTE E MODELO ATUAL (2024), 4 (QUATRO) PORTAS. COM  AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
MOTOR TURBO DIESEL 04 CILINDROS COM 16 VÁLVULAS, MOTORIZAÇÃO  MINIMA:  2.8 CILINDRADAS, CAMBIO: MANUAL DE 
06 MARCHAS, COR: BRANCA, CAPACIDADE DE CARGA MiNIMA DE 1.000 KG, POTENCIA  MAXIMA  DE 200  CV,  DIREÇÃO 
ELÉTRICA, TRAÇÃO 4X4, 
Quantidade: 2 	 Valor  Unit.:  229.900,00 

CLASSIFICAÇÃO  
Ratio Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 004 	47.656.936/0001-39 324.400,00 229.900,00 Sim 
2  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 095 	38.428.119/0001-32 324.404,36 230.000,00 0,04 Não 

3 TERRA DO SOL COMERCIO DE 056 	17.161.125/0001-04 320.000,00 235.000,00 2,17 Não 

4 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 012 	42.066.831/0001-06 324.404,36 259.000,00 10,21 Não 

SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 011 	07.379.340/0001-14 324.000,00 275.000,00 6,18 Não 

6 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 019 	44.583.018/0001-39 324.404,00 277.000,01 0,73 Sim 

7 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 116 	74.022.229/0001-63 278.987,44 278.987,44 0,72 Sim 

8 PEDRAGON AUTOS LTDA 060 	03.935.826/0001-30 324.400,00 283.500,00 1,62 Não 

9 ASCIA COMERCIO DE VEICULOS 055 	35.335.350/0001-93 288.000,00 288.000,00 1,59 Não 

10 MEDZI SOLUÇÕES LTDA 039 	40.119.916/0001-80 324.404,36 319.990,00 11,11 Sim 

11 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 072 	32.426.859/0001-53 324.400,00 324.400,00 1,38 Sim 

12 TOP  COMERCIO  119 	06.028.189/0001-07 324.404,00 324.404,00 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/05/2024 15:43:09 	PUBLICADO 

29/05/2024 08:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

/06/2024 08:00:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

26/06/2024 09:04:38 	DISPUTA 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 324.404,36 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  019) 324.404,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 320.000,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 324.400,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	ASCIA COMERCIO DE VEICULOS  MITSUBISHI  LTDA (PARTICIPANTE 055) 288.000,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 324.404,36 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 324.400,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	TOP  COMERCIO (PARTICIPANTE 119) 324.404,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	MEDZI soLuÇõEs LTDA (PARTICIPANTE 039) 324.404,36 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (PARTICIPANTE 116) 278.987,44' 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 324.400,00 

26/06/2024 09:04:38 	LANCE 	SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 011) 324.000,00 

26/06/2024 09:07:32 	LANCE 	BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 277.000,00 

26/06/2024 09:07:51 	LANCE 	MEDZI SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 319.990,00  

Gerado em: 26/06/2024 09:35:40 6 de 7 

Valor Total: 459.800,00  



238.000,00 26/06/2024 09:17:38 LANCE  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 

247.500,00 -1/06/2024 09:17:58 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 

275.000,00 26/06/2024 09:19:19 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 011) 

230.000,00 26/06/2024 09:21:11 LANCE  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 

239.200,00 26/06/2024 09:21:43 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 

239.000,00 26/06/2024 09:23:45 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 

238.900,00 26/06/2024 09:24:24 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 

235.000,00 26/06/2024 09:27:18 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDk(PARTICIPANTE 056) 

235.000,00 26/06/2024 09:27:42 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 

229.900,00 46/06/2024 09:31:23 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 

26/06/2024 09:19:39 TEMPO RAND6MICO 

26/06/2024 09:23:31 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 	 239.100,00 

26/06/2024 09:25:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 056, 
PARTICIPANTE 004 
26/06/2024 09:25:39 FECHADO 1 

26/06/2024 09:30:39 NOTIFICAÇA0 SISTEMA 
PARTICIPANTE 004 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
^5/06/2024 09:30:39 DESEMPATE 

26/06/2024 09:35:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

26/06/2024 09:35:39 HABILITAÇÃO 

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

26/06/2024 09:08:31 LANCE WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  (PARTICIPANTE  019) 

26/06/2024 09:09:50 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 276.990,00 

26/06/2024 09:10:36 LANCE BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 259.000,00 

26/06/2024 09:10:39 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 303.000,00 

26/06/2024 09:12:09 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 269.300,00 

26/06/2024 09:14:16 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 283.500,00 

26/06/2024 09:15:12 LANCE  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 245.500,00 

26/06/2024 09:16:02 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 254.800,00 

26/06/2024 09:16:33 LANCE  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 241.500,00 

26/06/2024 09:17:04 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 	 240.000,00 

26/06/2024 09:17:05 LANCE  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 251.000,00 

PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Gerado em: 26/06/2024 09:35:40 7 de 7 
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26/06/2024 09:15:30 UNITED CAR LTDA  

VÁLIDO  

26/06/2024 09:18:09 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  

VALI  DO 

Gerado em: 05/07/2024 12:12:29 

26/06/2024 09:04:38 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
80,800.00 VALIDO 	 278,987.44 

26/06/2024 09:04:38  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 
80,200.00 VALIDO 	 324,400.00 

1 de 2 

RELATÓRIO DE LANCES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 160520240018 
Processo Administrativo N° PE 16052024001-SESA 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO:  JOSE  FABIANO VIEIRA 

Data de Publicação: 28/05/2024 15:43:10 

26/06/2024 09:18:14 

VALIDO 

UNITED CAR LTDA  

80,340.00 

26/06/2024 09:18:31 

VÁLIDO 

WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  

80,100.00 

26/06/2024 09:18:33 

VALIDO 

UNITED CAR LTDA  

80,150.00 

26/06/2024 09:18:42  

VALIDO 

RENAULT  DO BRASIL S.A 

80,000.00 

LOTE 1 - LOTE 1 
26/06/2024 09:25:16 

VALIDO 

UNITED CAR LTDA  

74,990.00 
26/06/2024 09:04:37 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

VÁLIDO 	 93,300.00 
26/06/2024 09:25:33  

VALIDO 

WA CLICK  DIGITAL MAIS LTDA 

79,999.00 
26/06/2024 09:04:37 	UNITED CAR  LTDA 

-VÁLIDO 	 93,300.00 
26/06/2024 09:27:25  

VALIDO 

RENAULT  DO BRASIL S.A 

72,495.00 
_6/06/2024 09:04:37 PEDRAGON AUTOS LTDA 

VALIDO 	 102,620.00 
LOTE 2 - LOTE 2 

26/06/2024 09:04:37  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

VÁLIDO 	 93,300.51 

26/06/2024 09:04:37  

VALIDO  

TOP  COMERCIO 

147,183.00 

26/06/2024 09:04:37 	RENAULT  DO BRASIL S.A 

VÁLIDO 	 93,300.00 

26/06/2024 09:04:37 

VALIDO 

MEDZI SOLUÇÕES LTDA 

147,183.33 

26/06/2024 09:04:37 

VÁLIDO 
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 

80,238.00 

26/06/2024 09:04:37 

VALIDO 

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 

126,577.38 

26/06/2024 09:04:37 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  26/06/2024 09:04:37 PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 

VÁLIDO 93,300.00 VALIDO 147,100.00 

26/06/2024 09:04:37 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 26/06/2024 09:04:37 BRAND/KJ AUTOMOVEIS LTDA  

VÁLIDO 93,300.51 VALIDO 147,183.33 

26/06/2024 09:07:28 MEDZI SOLUÇÕES LTDA 26/06/2024 09:04:37 TOP  COMERCIO 

VÁLIDO 93,300.00 VALIDO  147,099.00 

26/06/2024 09:10:54 PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 
26/06/2024 09:04:37 MEDZI SOLUÇÕES LTDA 

VÁLIDO 93,300.51 VALIDO 126,500.00 

LOTE 3 - LOTE 3 W06/2024 09:04:58 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  

VÁLIDO  92,000.00 26/06/2024 09:04:38 PEDRAGON AUTOS LTDA 

26/06/2024 09:05:57  RENAULT  DO BRASIL S.A VALIDO 324,400.00 

VÁLIDO 80,300.00 26/06/2024 09:04:38 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

26/06/2024 09:06:09  RENAULT  DO BRASIL S.A VALIDO 324,000.00 

VÁLIDO 80,200.00 26/06/2024 09:04:38 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

26/06/2024 09:07:08 MEDZI SOLUÇÕES LTDA VALIDO 324,400.00 

VÁLIDO 93,299.00 26/06/2024 09:04:38 ASCIA COMERCIO DE VEICULOS  MITSUBISHI  

26/06/2024 09:07:16 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA LTDA 

VÁLIDO 86,000.00 VALIDO 288,000.00 

26/06/2024 09:04:38 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 26/06/2024 09:09:35 PEDRAGON AUTOS LTDA 

VALI DO 101,500.00 VALIDO  
324,404.36 

26/06/2024 09:13:44  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 	26/06/2024 09:04:38 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA 

VÁLIDO 	 81,000.00 VALIDO 320,000.00 



26/06/2024 09:04:38  

VALIDO 

VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

324,404.36 

26/06/2024 09:23:45  

VALIDO 

26/06/2024 09:04:38 TOP  COMERCIO 26/06/2024 09:24:24 
VALIDO 324,404.00 LTDA

, 
VALIDO 

26/06/2024 09:04:38 MEDZI SOLUÇÕES LTDA 

VALIDO 324,404.36 
26/06/2024 09:27:18 
LTDA 

26/06/2024 09:04:38 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  VALIDO 
VALIDO 324,404.00 26/06/2024 09:27:42 
26/06/2024 09:07:32 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA  VALIDO 
VALIDO 277,000.00 26/06/2024 09:31:23 
26/06/2024 09:07:51 MEDZI SOLUÇÕES LTDA VALIDO 
VALIDO 319,990.00 

26/06/2024 09:08:31 WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA  

_VALIDO  277,000.01 

406/2024 09:09:50  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 	 276,990.00 

26/06/2024 09:10:36 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 

VALIDO 	 259,000.00 

26/06/2024 09:10:39 PEDRAGON AUTOS LTDA 

VALIDO 	 303,000.00 

26/06/2024 09:12:09  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 	 269,300.00 

26/06/2024 09:14:16 PEDRAGON AUTOS LTDA 

VALIDO 	 283,500.00 

26/06/2024 09:15:12  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

VALIDO 	 245,500.00 

26/06/2024 09:16:02  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 	 254,800.00 

26/06/2024 09:16:33  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

VÁLIDO 	 241,500.00 

'06/2024 09:17:04 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS 
_ DA 

VALIDO 	 240,000.00 

26/06/2024 09:17:05  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 	 251,000.00 

26/06/2024 09:17:38  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

VALIDO 	 238,000.00 

26/06/2024 09:17:58  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 	 247,500.00 

26/06/2024 09:19:19 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

VALIDO 	 275,000.00 

26/06/2024 09:21:11  VCS  IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 

VALIDO 	 230,000.00 

26/06/202409:21:43  PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALIDO 	 239,200.00 

26/06/2024 09:23:31 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA 

VALIDO 239,100.00  

Gerado em: 05/07/2024 12:12:29 
2 de 2 

PREMIER  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

239,000.00 

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS 

238,900.00 

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS 

235,000.00 

PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA  

235,000.00 

PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 

229,900.00 
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MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE  

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16052024001S 
Processo Administrativo N° PE 16052024001-SESA 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Data de Publicação: 28/05/2024 15:43:10 

TOTAL DO PROCESSO: 1.147.770,00  

RENAULT  DO BRASIL S.A 00.913.443/0001-73 	 434.970,00  

LOTE 1 Quant.: 1 	 Num: 077 Lance: 72.495,00 	 Total: 434.970,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca:  RENAULT 	 Modelo: KWID 1.0  ZEN  12V  SCE  
MANUAL 

Descrição: VEICULO  HATCH  ZERO QUILÔMETRO ANO DE MODELO E FABRICAÇÃO: 2024; 5 (CINCO) LUGARES; 
COR - BRANCA; 4 PORTAS; MOTOR MiNIMO - 1.0 COMBUSTÍVEL  FLEX;  POTÊNCIA  MINIMA  DO MOTOR DE 70  
CV;  TRAVAS ELÉTRICAS; ALARME ANTIFURTO (COM APITO SONORO); VIDROS ELÉTRICOS; FREIO ABS;  
AIRBAG  DUPLO (MOTORISTA/PASSAGEIRO); CAPACIDADE  MINIMA  DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 47 
LITROS; AR-CONDICIONADO; TRANSMISSÃO MANUAL DE 6 MARCHAS; SENDO 5 A FRENTE E 1 RÉ. DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; SISTEMA DE SOM MINIMO COM RADIO AM/FM, CD  PLAYER,  MP3, USB, 4 ALTO 
FALANTES E ANTENA DE TETO. GARANTIA DO VEICULO E DOS EQUIPAMENTOS DE NO MINIMO 1 ANO; 
EQUIPADOS COM TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E LEGISLAÇÃO VIGENTE (MACACO, 
CHAVE DE RODA, PNEUS RESERVA, EXTINTOR DE INCÊNDIO, TRIÂNGULO E DEMAIS ITENS DE SÉRIE DO 
VEÍCULO). 

Quantidade: 6 	 Val. Ref.:  93.300,51 	 Valor  Unit.:  72.495,00 	 Total Item: 434.970,00  

PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 
	

47.656.936/0001-39 	 712.800,00  

LOTE 2 Quant.: 1 	 Num: 100 Lance: 126.500,00 	 Total: 253.000,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca:  FIAT 	 Modelo: STRADA  FREEDOM  CABINE 
DUPLA 1.3 

Descrição: VEICULO AUTOMOTOR PICK-UP CABINE DUPLA (CATEGORIA LEVE); ANO DE FABRICAÇÃO NÃO 
'NFERIOR A 2024 — MODELO 2024, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO), COR BRANCA, 4 PORTAS, BICOMBUSTIVEL, 

OTORIZAÇÃO  MINIMA  DE 1.300 CILINDRADAS, POTÊNCIA  MINIMA  DE 100CV, COM CAPACIDADE DE 5 
(CINCO) PASSAGEIROS, CAMBIO MANUAL DE 5/6 (CINCO OU SEIS) MARCHAS A FRENTE E UMA ATRÁS, 
CAPACIDADE DE CARGA  MINIMA  DE 800L, TRAÇÃO 4X4, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, AR 
CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA, LIMPADOR E DESEMBAÇADOR TRASEIRO E 
EQUIPAMENTO DE USO OBRIGATÓRIO. 

Quantidade:  2 	 Val. Ref.: 147.183,33 
	

Valor Unit.: 126.500,00 	 Total Item: 253.000,00  

LOTE 3 Quant.: 1 	 Num: 004 Lance: 229.900,00 	 Total: 459.800,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca:  CHEVROLET 	 Modelo: S10 CABINE DUPLA  LS  
MANUAL 

Descrição: CAMIONETA CABINE DUPLA ABERTA, ZERO QUILÔMETRO, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 
CORRESPONDENTE AO EXERCÍCIO CORRENTE E MODELO ATUAL (2024), 4 (QUATRO) PORTAS. COM  AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: MOTOR TURBO DIESEL 04 CILINDROS COM 16 VÁLVULAS, MOTORIZAÇÃO  
MINIMA:  2.8 CILINDRADAS, CÂMBIO: MANUAL DE 06 MARCHAS, COR: BRANCA, CAPACIDADE DE CARGA  
MINIMA  DE 1.000 KG, POTÊNCIA  MAXIMA  DE 200  CV,  DIREÇÃO ELÉTRICA, TRAÇÃO 4X4, 

Quantidade: 2 	 Val. Ref.:  324.404,36 	Valor  Unit.:  229.900,00 	 Total Item: 459.800,00 

Gerado em: 26/06/2024 09:35:40 
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MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE  

CLASSIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16052024001S 
Processo Administrativo N° PE 16052024001-SESA 

Tipo: AQuisiçÃo 
PREGOEIRO:  JOSE  FABIANO VIEIRA 

Data de Publicação: 28/05/2024 15:43:10 

LOTE 1 - FRACASSADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

ascricão: VEICULO  HATCH  ZERO QUILÔMETRO ANO DE MODELO E FABRICAÇÃO: 2024; 5 (CINCO) LUGARES; COR - 
dRANCA; 4 PORTAS; MOTOR MÍNIMO - 1.0 COMBUSTÍVEL  FLEX;  POTÊNCIA  MINIMA  DO MOTOR DE 70  CV;  TRAVAS 
ELÉTRICAS; ALARME ANTIFURTO (COM APITO SONORO); VIDROS ELÉTRICOS; FREIO ABS;  AIRBAG  DUPLO 
(MOTORISTA/PASSAGEIRO); CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL; 47 LITROS; AR-CONDICIONADO; 
TRANSMISSÃO MANUAL DE 6 MARCHAS; SENDO 5 A FRENTE E 1 RÉ. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; SISTEMA DE 
SOM MÍNIMO COM RADIO AM/FM, CD  PLAYER,  MP3, USB, 4 ALTO FALANTES E ANTENA DE TETO. GARANTIA DO VEÍCULO E 
DOS EQUIPAMENTOS DE NO MÍNIMO 1 ANO; EQUIPADOS COM TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E 
LEGISLAÇÃO VIGENTE (MACACO, CHAVE DE RODA, PNEUS RESERVA, EXTINTOR DE INCÊNDIO, TRIÂNGULO E DEMAIS 
ITENS DE SÉRIE DO VEICULO). 
Quantidade: 6 	 Valor  Unit.:  0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/0) ME  

RENAULT  DO BRASIL S.A 077 	00.913.443/0001-73 93.300,00 72.495,00  Não  

UNITED CAR LTDA 033 	15.668.566/0005-97 93.300,00 74.990,00 3,4416 Não  

WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 071 	44.583.018/0001-39 93.300,00 79.999,00 6,6796 Sim 

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 055 	74.022.229/0001-63 80.238,00 80.238,00 0,2988 Sim 

VCS  IMPLEMENTOS  E VEICULOS LTDA 069 	38.428.119/0001-32 93.300,51 81.000,00 0,9497 Não 

MEDZI SOLUÇÕES LTDA 064 	40.119.916/0001-80 93.300,51 93.299,00 15,1840 Sim 

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 147 	32.426.859/0001-53 93.300,00 93.300,00 0,0011 Sim 

TOP  COMERCIO  107 	06.028.189/0001-07 93.300,00 93.300,00 0,0000 Sim 

PEDRAGON AUTOS LTDA 079 	03.935.826/0001-30 102.620,00 101.500,00 8,7889 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 072 	42.066.831/0001-06 93.300,51 86.000,00 Não 

LOTE 2 - FRACASSADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 09/07/2024 14:54:14 1 de 3 



Razão Social 

Razão Social 

PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 

MEDZI SOLUÇÕES LTDA  

TOP  COMERCIO  

WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 

Razão Social 

Item: 1  Unidade: UND 	 Marca:  CHEVROLET 	 Modelo: S10  LT  

2 de 3 
Gerado em: 09/07/2024 14:54:14 

Descrição: CAMIONETA CABINE DUPLA ABERTA, ZERO QUILÔMETRO, ANO/MOÓELO DE FABRICAÇÃO CORRESPONDENTE 
AO EXERCÍCIO CORRENTE E MODELO ATUAL (2024), 4 (QUATRO) PORTAS. COM  AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
MOTOR TURBO DIESEL 04 CILINDROS COM 16 VÁLVULAS, MOTORIZAÇÃO  MINIMA:  2.8 CILINDRADAS, CAMBIO: MANUAL DE 
06 MARCHAS, COR: BRANCA, CAPACIDADE DE CARGA  MINIMA  DE 1.000 KG, POTÊNCIA  MAXIMA  DE 200  CV,  DIREÇÃO 
ELÉTRICA, TRAÇÃO 4X4, 
Quantidade: 2 	 Valor  Unit.:  235.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 TERRA DO SOL COMERCIO DE 056 17.161.125/0001-04 320.000,00 

2 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 012 42.066.831/0001-06 324.404,36 

3 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 011 07.379.340/0001-14 324.000,00 

4 PEDRAGON AUTOS LTDA 060 03.935.826/0001-30 324.400,00 

5 ASCIA COMERCIO DE VEICULOS 055 35.335.350/0001-93 288.000,00 

6 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 072 32.426.859/0001-53 324.400,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta jnicial 

PREMIER  COMERCIO  E SERVICOS LTDA 004 47.656.936/0001-39 324.400,00 

VCS  IMPLEMENTOS  E VEICULOS LTDA 095 38.428.119/0001-32 324.404,36 

WA CLICK DIGITAL  MAIS  LTDA 019 44.583.018/0001-39 324.404,00 

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 116 74.022.229/0001-63 278.987,44 

MEDZI SOLUÇÕES LTDA 039 40.119.916/0001-80 324.404,36  

TOP  COMERCIO  119 06.028.189/0001-07 324.404,00 

INABILITADOS 

Valor Total: 470.000,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 

235.000,00  Não 

259.000,00 10,21 Não 

275.000,00 6,18 Não 

283.500,00 3,09 Não 

288.000,00 1,59 Não 

324.400,00 12,64 Sim  

Oferta Final Dif.(%) ME  

229.900,00 Sim 

230.000,00 0,0435 Não  

277.000,01 20,4348 Sim • 

278.987,44 0,7175 Sim 

319.990,00 14,6969 Sim 

324.404,00 1,3794 Sim  

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: VEICULO AUTOMOTOR PICK-UP CABINE DUPLA (CATEGORIA LEVE); ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 
2024 — MODELO 2024, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO), COR BRANCA, 4 PORTAS, BICOMBUSTIVEL, MOTORIZAÇÃO  MINIMA  DE 
1.300 CILINDRADAS, POTÊNCIA  MINIMA  DE 100CV, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) PASSAGEIROS, CÂMBIO MANUAL DE 
5/6 (CINCO OU SEIS) MARCHAS A FRENTE E UMA ATRÁS, CAPACIDADE DE CARGA  MINIMA  DE 800L, TRAÇÃO 4X4, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA, LIMPADOR E 
DESEMBAÇADOR TRASEIRO E EQUIPAMENTO DE USO OBRIGATÓRIO. 
Quantidade: 2 	 Valor  Unit.:  0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME  
100 	47.656.936/0001-39 147.100,00 126.500,00 Sim 
143 	74.022.229/0001-63 126.577,38 126.577,38 0,0612 Sim 
037 	40.119.916/0001-80 147.183,33 147.099,00 16,2127 Sim 

036 	06.028.189/0001-07 147.183,00 147.183,00 0,0571 Sim 

057 	44.583.018/0001-39 147.183,33 147.183,33 0,0002 Sim  

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3- HOMOLOGADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITÉRIA-CE  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME  
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